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Arilda sh.p.k
Pasgyrar Financiare per vitin e Mbyllur me 31.12.2014

(shumat jane te shprehura ne Leke)

I. BILANCI FINANCIAR
Ref. 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
I _Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 1 107.738 4997
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim # T
a) Derivatet =
b)  Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali 107.738 4.997
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme 21 2.796.348 -
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 2,2 441.666 1.299.885
¢) Instrumente te tjera borxhi - -
d) Investime te tjera financiare
Totali 3.238.014 1.299.885
4 Inventari
a) Lendete para <
b) Prodhimi ne proces
¢) Produkte te gatshme - =
d) Mallra per rishitje 3 8.246.172 10.627.967
e) Parapagesat per furnizime > =
Totali 8.246.172 10.627.967
5 Aktive Biologjike afatshkurter
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 4 2.066.810 2.066.810
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 5 14.450.250 14.450.250
Total i Aktiveve Afatshkurtra 28.108.984 28.449.909
11 _Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrije te tjera ne njesi te kontrolluara
b)  Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrije -
c) Aksione dhe letra te tjera me vlere
¢) Llogari kerkese te arketueshme
Totali
2 Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka
b) Ndertesa (neto)
¢) Makineri dhe pajisje (neto) 6 12375459 12.375.459
¢) AKkitive te tjera afatgjata materiele (neto) - -
Totali 12.375.459 12.375.459
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emriimire
b)  Shpenzimet e zhvillimit -
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriele =
Totali -
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) - -
Totali i Aktiveve Afatgjata 12.375.459 12.375.459
TOTALI AKTIVEVE 40.484.443 40.825.368
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Arilda sh.p.k
Pasgyrat Financiare per vitin e Mbyllur me 31.12.2014

1 Pasivet Afatshkurta

1 Derivatet
2 Huamarrjet

(shumat jane te shprehura ne Leke)

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 7 2.791.566 2.845.770
b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata =
c) Bono te konvertueshme
Totali 2.791.566 2.845.770
3 Huate dhe parapagimet .
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 8 26.733.900 29.624.729
b) Tep hme ndaj p j 8 6.229.464 1.925.686
¢) Detyrimet tatimore 8 796.573 2.365.687
¢) Huate tjera = .
d) Parapagimet e arketueshme E =
Totali 33.759.937 33.916.102
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra 36.551.503 36.761.872
11 _Pasivet Afatgjata
1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 9 712617 1.304.719
b) Bonot e konvertueshme - -
Totali 712.617 1.304.719
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata 712.617 1.304.719
Totali i pasiveve 37.264.120 38.066.591
1l Kapitali
1 Kapitalii aksionar 10 100.000 100.000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva ligjore 10 110.000 110.000
4 Rezervate tjera
5 Fitimi i pashperndare 10 2.548.776 2.166.402
6 Fitimi (humbje) e vitit financiar 461.547 382.374
Totali i Kapitalit 3.220.323 2.758.776
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 40.484.443 40.825.367

Pasqyrat financiare uaprovuan mé 30/03/2015 dhe u firmosén si mé poshté:

Administratori

&

: Hartuesi i Pasqyrave Financiare
G R .

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare

[35)




Arilda sh.p.k
Pasqyrat Financiare per vitin e Mbyllur me 31.12.2014 (shumat jane te shprehura ne Leke)

II. PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Ref. 31 phjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 Shitje neto 11 31.932.820 50.834.810
2 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - <
3 Ndryshimet ne inventarin e Produkt I Gatshem dhe - -
Prodhim Proces ;
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellime te veta - 2
5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 12 (26.118.410) (44.264.411)
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 13 (221.808) (117.015)
7 Shpenzimet e personelit (a+b+c) - -
a  Shpenzimet per pagat 14 (3.903.103) (4.513.294)
b Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 14 (651.818) (753.720)
¢ Shpenzimet te tjera per personelin -
8 Amortizimi dhe Zhvleresimet -
9  Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1.037.681 - 1.186.370
10 Te ardhurat/shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Teardhurat/shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare 15 (459.391) (685.338)
3/a  Te ardhura/shpenzime financiare nga investime te tjera financiare
3/b  Teardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (459.394) (685.338)
3/c  Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 3,22
3/d  Teardhura dhe shpenzime te tjera financiare = -
13 Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare (459.391) (685.338)
14 Fitimi (humbja) para tatimit 16 578.291 501.033
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (116.744) (118.659)
16  Fitim (humbje) neto e vitit financiar 461.547 382.374

Pasqyrat financiare u aprovuan mé 30/03/2015 dhe u firmosén si mé poshté:
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Pasqyrat Financiare per vitin ¢ Mbyllur me 31.12.2014 (shumat jane te shprehura ne Leke)

III. PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALI

Kapitali i Rezerva Rezerva Rezerva Fitimi(Humbje) i _.,::_.: :
2 - . (humbije) e Totali

aksionar statutore ligjore te tjera pashperndare < :

vitit financiar

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 100.000 - 110.000 - 2.166.402 382.374 2.758.776
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
Pozicioni i rregulluar 100.000 - 110.000 - 2.166.402 382.374 2.758.776
Rritja e _.J:.Bm\r:EE.m te pa shperndare 382.374 (382.374) -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 100.000 - 110.000 - 2.548.776 - 2.758.776
Fitimi(humbje) neto pér periudhén 461.547 461.547
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 100.000 - 110.000 - 2.548.776 461.547 3.220.323

Pasqyrat financiare u aprovuan mé 30/03/2015  dhe u firmosén si mé& poshté:

Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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Arilda sh.p.k
Pasqyrat Financiare per vitin e Mbyllur me 31.12.2014 (shumat jane te shprehura ne Leke)

IV. PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Fluksi tar nga veprimtarité e shfrytézimi
Fitimi para tatimit 578.291 501.033

Rregullime pér:
Amortizimin i AAM s e
Amortizimi i AAJM . - -
Tatim fitimi i ushtrimit (116.744) (118.659)
Levizjet ne Kapitali Qarkullues

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga

aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera (1928129 1366103
Rritje/rénie né tepricén inventarit 2.381.795 (10.250.100)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (156.165) 20.341.201
Rritje/rénie ne tepricen e huave te marra
Rritje/rénie ne tepricen huave afatshkurtra (overdrafti) (54.204) (325.823)
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra 5 -
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra - (10.550.250)
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 694.844 961.506
Fluksi nga veprimtarité investuese 2 -

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Dividendét e arkétuar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese E <

Fluksi nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner A %
Té ardhura nga huamarrje afatgjata =
Hyrje /Pagesat nga huate afat gjate (592.103) (964.172)
Fitim/Humbje nga kursi i kembimit

Dividendét e paguar = -
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (592.103) (964.172)

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare 102.742 (2.666)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 4997 7.663
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 107.738 4.997

Pasqyrat financiare u aprovuan mé 30/03/2015 dhe u firmosén si mé poshté:
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Arilda sh.p.k
Pasqyrat Financiare per vitin e Mbyllur me 31.12.2014 (shumat jane te shprehura ne Leke)

1) Informacion i Pérgjithshém

Shoqeria “Arilda” sh.p.k eshte krijuar si person juridik, si shogeri me Pergjegjese te kufizuara
ne daten 01.07.1996, me seli ne adresen; Bulgize Diber nga ortaku i vetem Z.Gezim Balla
.perfaqesuar ligjor per shogerine me cilesine e administratorit Z.Gezim Balla.

Kapitali | nenshkruar [ saj eshte 100,000 Leke

Objekti i aktivitetit: veprimtarin ne punimet e montimet elektrike ne objekte te
ndryshme,transport te mallrave te ndryshem ,tregeti me svendoset shtim objekti ne germime
dheume punime te ndryshme,murature etj.Ndertime civile,industriale ,banesash mbi 8
kat,rrugesh,ura dhe vepra arti,ujesjelles,punime elektrike ne kabina e T.N,rrjete elektrike e
telefonikehumice,import eksport e tregeti me shumice e pakice te mallrave te ndryshme,hapje
bareah ,restoranteshetj

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i
ndryshuar me Ligjin Nr.9477.date 09 shkurt 2006.

NIPT: J66702417H
Numuri i punonjesve: 11 punonjes

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i
ndryshuar me Ligjin Nr.9477.date 09 shkurt 2006.

Permbledhje e Politikave Kryesore Kontabel

a) Ményra e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.Monedha funksionale &shté LEK-u shqiptar ("LEK"), valutat ¢ huaja jane konvertuar
ne Leke.

b) Bazat e ndértimit té pasqyrave Financiar
Pasqyrat financiare pérb&hen nga aktivet, detyrimet, t€ ardhurat dhe shpenzimet, pasqyra e fluksit
t& parasé dhe pasqyra e ndryshimeve né kapital si dhe shénimet shpjeguese.

¢) Kompesimi i aktiveve dhe pasiveve(njohja ne shume neto)
Parimet e pérgjithshme pér pérgatitien e pasqyrave financiare, aktivet dhe pasivet do t¢
kompensohen né bilanc, nése njésia ekonomike raportuese ka té drejté ligjore t’i kompensojé
aktivet dhe pasivet, si dhe ekziston mundésia g€ ajo do ta pérdoré kété.

d) Té Ardhurat &Shpenzimet
Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuar.Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve &shté ndértuar né ményré té tille qé té japé
informacionin e duhur pér pérbérés t& ndryshém té rezultatit neto.Té ardhurat dhe shpenzimet nuk
jané kompensuar né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, me pérjashtim té atyre té
ardhurave dhe shpenzimeve qé vijné nga veprimtari dytésore, apo qé kané ardhur nga njé ose disa
veprime t& ngjashme, apo, t&é marra vegas, nuk jané materiale.

e) Veprimet né monedha té huaja
Transaksionet né monedha t& huaja konvertohen né LEK me kursin e kémbimit t¢ datés sé
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare t& shprehura né monedhé té huaj konvertohen né
LEK me kursin e kémbimit né datén e bilancit kontabél 31.12.2011(Banka Shqiperise).Diferencat
e realizuara nga kursi i kémbimit regjistrohen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
e drejte.

2014 2013
1 Euro 140.14 140.2
1UsSD 115.23 101.86

P Likujditete dhe viera te tjera arke
Paraja dhe ekuivalentét pérfshijné gjendjet né arké dhe llogarité né banka sipas ekstraktit te
bankes dhe inventarit fizik te arkes.




Arilda sh.p.k
Pasqyrat Financiare per vitin e Mbyllur me 31.12.2014 (shumat jane te shprehura ne Leke)

g) Llogarité e arkétueshme
Llogarité e arkétueshme jané paragqitur ne bilanc sipas vleres se dokumentimit (vlera nominale) ne
momentin e ndodhjes se veprimit(te drejta te konstatuara).Per te drejtat ne valute gjendje ne
31.12.2011 behe vleresimi i tyre me kursin e BSH.

h) Inventarét
Inventaret regjistrohen ne konatbilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e
kryera per sjelljen e inventarit ne vendin e percaktuar.Ne rastin e prodhimit te produkteve, ne
kosto perfshihet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke i llogaritur mbi
kapacitetet normale prodhuese.Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e
kostos mesatare.

i) Aktivet Afat- Gjate Materiale , Amortizimi dhe Zhvleresimi i tyre
AAM-t paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me koston e marrjes ose te prodhimit te tyre.
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per sjelljen e aktiveve ne vendin dhe
kushtet ekzistuese.
Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia ekonomike ka percaktuar si metode normat fiskale
per amortizimin e aseteve. )

Llojet e Aktiveve te Qendrueshme Normat e aplikuara Metoda e aplikuar

Makineri dhe pajisje 20% Me viere te mbetur
Mjete transporti 20% Me viere te mbetur
Mobilje dhe Orendi 20% Me viere te mbetur
Te tjera 20% Me viere te mbetur
Pajisje Informatike 25% Me viere te mbetur

Llogaritja e amortizimit te AAM-ve te hyra gjate vitit behet duke filluar nga data e muajit
pasardhes.
J)  Llogarité e pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten ne bilance sipas vleres se dokumentimit ne momentin e ndodhjes
se veprimit (detyrim i konstatuar).
k) Fondi i pensioneve
Shogeria paguan kontribute per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per
punonjesit ¢ saj sic eshte parashikuar ne legjislacioin social te Shqiperise.Kontributet, bazuar ne
pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesat e pensioneve dhe
shpenzimeve shendetsore.Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe
shpenzime shendetsore. '
1) Huaté afat-gjata
Huaté afat-gjata regjistrohen fillimisht me vleren e drejte.Pas njohjes fillestare vleresohen me
koston e amortizuara,per gjendjen e detyrimit te pa likujduar ne valuta te huaj behet vieresimi me
kursin e BSH-s.
m) Kostot e huamarrjes
Interesi dhe kostot e tjera té shkaktuara nga huamarrjet né monedha té huaja, né rastet kur kéto
hua jang t& lidhura direkt me ndértimin,blerjen e pajisjeve teknike, kapitalizohen si pjesé e aktivit
pérkatés.Interesat e njohura ne pasqyrat e te ardhurave shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen
e interesit nominal
n) Kapitali i vet
Kapitali i nenshkruar perfageson kontributin e ortakeve ne daten e krijimit te shoqerise dhe
ndryshimet gjate veprimtarise.
o) Tatim fitimi
Tatim fitimi i vitit bazohet né shumén e detyrimit tatimor sipas legjislacionit shgiptar.Norma e
tatim fitimit né fuqi gjaté vitit 2014 eshte 15% .
p) Provizionet
Provizionet krijohen nese;
a. ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv i ngjarjeve te kaluara;
b. ekziston mundesia ge per shlyerjen e detyrimi do te kemi daljet;




Arilda sh.p.k
Pasqyrat Financiare per vitin e Mbyllur me 31.12.2014 (shumat jane te shprehura ne Leke)

¢.  nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

V.  Shenimet Shpejguese

1. Mjetet Monetare
Gjendjet e “Mjete Monetare »te 31.12. 2014 krahasuar me 31 .12.2013:

31 Dhjetor 2014 ) 31 Dhjetor 2013
Emertimi i Llogarise Minedha Ekuivalenca ne Viefta Ekuivalenca ne Viefta
leke leke
BANKA LEKE BKT 38.369 4.996,8
BANKA LEKE RZB 0 0,0
BANKA LEKE NBG 14497,61 0,0
BANKA EURO ISB 322322 €23,00 0,0
ARKA LEKE 51.649 0,0
Totali 107.738 4.996,8

Veprimet ¢ levizjeve monetare ne librat e arkes dhe bankes, tregojne se ato jane veprime te
autorizuar,mbeshteten ne dokumenta qe jusifikojne pagesat dhe arketimet dhe se regjistrimet jane
kronologjike.Per gjendjen ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks te bankes Shqiperise ne
daten 31.12.2014 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shogerise. Transaksionet jane
pasqyruar drejte.

Rakordimet nga kontrollet dokumentare te arkes dhe te bankes vleresohen te mjaftueshme.

2. Llogari té Arkétueshme
Gjendjet e “Llogari te Arketueshme ” te 31.12. 2014 krahasuar me 31.12.2013:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Kerkesa te arketueshme Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Kliente per sherbime Leke 2.796.348,40 -
Totali 2796348,396 -

Té Tjera Pér T'u Arketuar
Gjendjet e “Te tjera te Arketueshme ” te 31.12. 2014 krahasuar me 31.12.2013:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Kerkesa te Tjera Arketueshme Monedhz Vlera ne leke Vlera ne leke
Tatim Fitimi i mbipaguar Leke 441.666 ' 558.409
TVSH per tu marre Leke 0 741.476

Totali 441.666 1.299.885




Arilda sh.p.k

Pasqyrat Financiare per vitin e Mbyllur me 31.12.2014 (shumat jane te shprehura ne Leke)

3. Inventaret
Gjendjet e “Inventareve » te 31.12. 2014 krahasuar me 31.12.2013:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
inventare Monedha  Vlera ne leke Vlera ne leke
Punime ne proces leke &
Mallra leke 8.246.172 10.627.967

Totali 8.246.172 10.627.967

Dokumentimi i levizjeve te inventarit pasqyron korrekt gjendjen e tyre ne pasqyrat finaciare.

4. Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Aktive Afatshku;::.a te mbajtur per Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
shitje
AAshkurtra te mbajtur per shitje leke 2.066.810 2.066.810
Totali 2.066.810 2.066.810
5. Shpenzime per t'u shperndare
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Shpenzime per tu shperndare Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpenzime per tu shperndare leke 14.450.250 ‘ 14.450.250
Totali 14.450.250 14.450.250

Ne kete ze jane pune ne process te pa dorezuar ne Bashkine progrades dhe bulgize.

6. Aktive Afatgjata Materiale

Makineridhe Mjete

A ; Total
pajisje Transporti

Pershkrimi

Vlera bruto e AAMme,31.12.2013 130.800 13.096.315 13.227.115

Shtesa/paksime nga vleresimi =
Shtesa gjate 2014 =
Transferuar ne inventar z
Shitje =
Nxjerrjejashte perdorimit ®
Sistemime b

AAM me 31 dhjetor 2014 | 130.800 [ 13.096315 | 13.227.115

Amortizimi i akumuluar31.12.2013 | -] 851.656 | 851.656

Shtesa/paksime nga vleresimi %
Amortizimi I vitit 2014 <
Transferime nga inventari -
Shitje -
Nxjerrjejashte perdorimit “
Sistemime 2
Amortizimi | akumuluar, 31 dhjetor 2014 - 851.656 | 851.656

Vleranetoe AAM 2014 130.800 12.244.659 12.375.459

Vleranetoe AAM 2013 130.800 12.244.659 12.375.459
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Evidenca kontabel ¢ AAM-ve mbeshtet ne inventaret e dates 31.12.2014, si dhe ne dokumentat
jusifikues me te cilat jane pasqyruar veprimet ge ndryshojne gjendjen e tyre gjate ushtrimit. Mbi
keto dokumenta jane kryer verifikimet dhe shqyrtimet e nevojshme te cilat jane pasqyruar ne
tabelen e mesiperme. Kostot e kapitalizimit te AAM-ve jane pasqyruar drejte.

Nga kontrolli i levizjeve rezulton se dokumentacioni eshte i rregullt gjithashtu amortizimi nuk
eshte llogaritur per periudhen fiskale. i

7. Hua Afatshkurter (OD)
Gjendjet e “Huate Afat shkurter  te 31.12.2014 krahasuar me me 31.12.2013:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Huate dhe parapagimet Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
OD_BANKA Raiffeisen (Dega Zogu i Leke 2.791.566 2.845.770
Totali 2.791.566 2.845.770

8. Detyrimet Afatshkurter (Huate dhe Parapagimet)
Gjendjet e “Huate dhe Parapagimet » te 31.12. 2014 krahasuar me me 31.12.2013:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Huate dhe Parapagimet Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Furnitore te papaguar leke 26.733.900 29.624.729
Personeli leke 6.229.464 1.925.686
Detyrimet tatimore leke 796.573 2.365.687
Hua te tjera leke - -
Parapagimet e arketueshme leke - s
Totali 33.759.937 33.916.102

9. Hua Afatgjate

Gjendjet e “Huate Afatgjata > te 31.12. 2014 krahasuar me me 31.12.2013:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Huate Afat Gjate Monedha  Vlera ne leke Vlera ne leke
BANKA Raiffeisen (Dega Zogu i leke 712.617 1.304.719
Totali 712.617 1.304.719
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Arilda sh.p.k
Pasqyrat Financiare per vitin e Mbyllur me 31.12.2014 (shumat jane te shprehura ne Leke)

10. Kapitali Aksioner dhe Rezervat

Llogaria e kapitalit vet per vitin 2014 krahasuar me vitin 2013 paraqiten si me poshte:
Kapitali i aksioner per shumen 100000 leke perfageson kontributin e ortakeve ne momentin ¢
regjistrimit te shogerise ne Qendren kombetare te Regjistrimit (QKR).

K‘aﬁp.itali i Rezerva l:-eerva Rezerva Filim‘i(Hun;bie]i (h:":b’::) . -
aksionar statutore igjore tetjera  pashperndare vitit financiar
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 100,000 - 110,000 - 2.166.402 382374 __ 2.758.776
Efckti i ndryshimeve né politikat kontabél
Pozicioni i rregulluar 100.000 - 110.000 - 2.166.402 382374 2.758.776
Rritja e Fitimi /humbije te pa shperndare 382.374 (382.374)
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 100,000 -___110.000 - 2548776 -~ 2758776
Fitimi(humbie) neto pér periudhén 461.547 461.547
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 100.000 - 110000 - 2548.776 461547 3220323
Veprimet ne llogarit e kapitalit jane te mbeshtetura me dokumenta ligjore.
I'l. Té Ardhura
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Te ardhurat Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Te ardhurat nga shitjet leke 31.932.820 50.834.810
Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit leke
Totali 31.932.820 50.834.810

Te gjithe te ardhurat jane realizuar nga aktivitetiti kryesor i shogerise.jane te deklarur sakte.

12. Shpenzime Materiale

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Mallra, lende te para dhe sherbime Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Blerje karburanti Leke

Materiale te perdorura Leke -26.118.410 -44.264.411

Totali -26.118.410 (44.264.411)

Blerjet e materialeve dhe te mallrave te tjere jane pasqyruar ne llogarine e rezultatit sipas
struktures se kerkuar.Nga verifikimi i ditarit te faturave te blerjes se materialeve dhe i shkarkimit
te ketyre materialeve dhe mallrave ne llogarine ¢ shpenzimeve (ne rezultatit ) rezulton qe
inventari gjendje ne magazine eshte paraqitur ne menyre Korrekte si dhe rezulatet eshte paraqitur
sakte.

Nga kontrolli i FDP-ve per blerjet rezulton se jane pasqyruar drejte ne pasqyren e rezultatit.

Per sa me siper jane bere testet e nevojshme dhe rezultojne korrekt.




Arilda sh.p.k
Pasqyrat Financiare per vitin ¢ Mbyllur me 31.12.2014 (shumat jane te shprehura ne Leke)

13. Shpenzime té Tjera

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Shpenz. Te tjera nga vep.e shfrytezimit Monedha  Vlera ne leke Vlera ne leke
Riparime makinash pjese kembimi Leke 0 0
Sigurime Leke 0 0
Kontrol,kolaudim automjetesh Leke 0 0
Sherbime te tjera Leke 0 0
Sherbime bankare Leke -21.808 -117.015
Taksa vendore Leke 0 0
Gjoba ,pritje e tjera te panjohura Leke -200.000 0
Totali -221.808 -117.015

Keto shpenzime jane te dokumentuara, te analizuar sipas llojit dhe natyres se tyre dhe jane ne
funksion te kryerjes se aktivitetit te shogerise.Shpenzimet jane dokumentuar dhe pasqyruar drejt
ne Pasqyrat Financiare.

14. Shpenzime Personeli

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Shpenzime Personeli Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke

Pagat e punonjesve Leke -3.903.103 -4.513.294
Sigurime shogerore Leke -651.818 -753.720
Totali -4.554.921 -5.267.014

Shpenzimet e punesimit (pagat dhe sigurimet shogerore&shendetsore) jane dokumentuar dhe
paraqitur sakte ne shpenzimet per personelin, gjithashtu edhe detyrimet fiskale te punemarresit ne
lidhje me pagen e perfituar jane dokumentuar dhe paragitur sakte ne Pasqyrat Financiare.

15. Te Ardhura dhe Shpenzime Financiare

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Te ardhurat dhe shpenz. Financiare Monedha  Vlera ne leke Vlera ne leke

Te ardhura dhe shpenzime nga interesat leke -459.394 -685.338
Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit leke 3,22 -
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare leke - @

Totali -459.391 -685.338

Shpenzimet financiare perbehen nga diferenca e kembimeve valutore, te ardhura e shpenzime
per interesa dhe te tjera te ardhura.
Nga verifikimi i regjistrimeve rezulton se jane pasqyruar drejt.




Arilda sh.p.k
Pasqyrat Financiare per vitin ¢ Mbyllur me 31.12.2014 (shumat jane te shprehura ne Leke)

16. Fitim/ Humbje dhe Rezultatit Tatimore

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Rezultati tatimor Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke

Fitimi para tatimit Leke 578.291 501.033
Leke

Shpenzime te panjohura Leke 200.000 685.553

Fitimi(humbja) fiskale Leke 778.291 1.186.586

Tatim fitimi (10 %) Leke (116.744) (118.659)

Fitimi /humbje Neto 461.547 382.374

Nga verifikimi dhe testimi i te gjitha rubrikave te te ardhurave dhe shpenzimeve rezulton ge
shoqeria ka zbatuar rregullat fiskale ne perllogaritje e tatim fitimit per vitin ushtrimore 01 Janar
2014 deri 31 Dhjetor 2014.

17. Ngjarje pas Datés sé Bilancit

Nuk kemi asgje me rendesi per te shenuar pas dates se mbylljes se Pasqyrave Financiare me

31.12.2014.

Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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Arilda sh.p.k
Pasqyrat Financiare per vitin ¢ Mbyllur me 31.12.2014 (shumat jane te shprehura ne Leke)

DEKLARIMI DHE PAGESA E TATIM FITIMIT TE FUNDVITIT 2014

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 8) 31.932.823| 9) 31.932.823
(10/11) Shpenzimet 10) 31.354.533| 11) 31.354.533
(12) Shpenzimet e pazbritshme 12) 200.000
Rezultati
(13/14) Humbja 13) 14)
(15/16) Fitimi 15) 578.291| 16) 778.291
(17) Humbje e mbartur 17)
(18) Fitim i tatueshem neto (16-17) 18) 778.291
Llogaritja e Tatim Fitimit
(19) Tatim fitimi me shkalle tatimore standarde 10 % 19) 116.744
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 20) -
(21) Tatim fitimi (19+20) 21) | 116.744
(22) Tatim fitimi i shtyre 22) - -
(23) Parapagime 23) S -
(24) Kredie mbartur nga periudha e meparshme 24) 558.409
(25) Kerkese per rimbursim 25) -
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 26) 441.666
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per t'u paguar 27) 0
(28) Denime/interesa per vonesa 28) 2
(29) TOTALI PER T'U PAGUAR 29) 0

Data dhe firma e personit te tatueshem - Deklaroj nen pergjegjsine time ge imformacioni i mesiperm eshte i
plote dhe i sakte




Arilda sh.p.k
Pasqyrat Financiare per vitin e Mbyllur me 31.12.2014

NIPT J66702417H
Emri tregt ARILDA
Adresa BULQIZE Diber

(shumat jane te shprehura ne Leke)

Materiale ne magazine 31.12.2014
Nr. Pershkrimi Nj/M sasi kosto Viere

1|Hekur kg 90.675,00 78 7.072.650
2|Refofix standard kg 2420 105 25.410
3|Refofix 700/3 kg 1050 32,07 33.674
4|Cimento kv 1382,9 650 898.885
5|plaka m2 100 700 70.000
Bltulla_12/20/25 cop 5000 29,11 145.553
7
8
9

10

11

12 8.246.172

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
( Gexdsm ,,Is.‘u,ﬂ:)

(emer mer firm é.e\'Me)
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Arilda sh.p.k
Pasqgyrat Financiare per vitin ¢ Mbyllur me 31.1 22014

(shumat jane te shprehura ne Leke)

NIPT J66702417H
Emri tregtar ARILDA sh.p.k
Adresa Bulgize Pasqyre Nr.1
Aktivitetit :Firme ndertimi
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi 014 2013
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor 201 :
1 Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100
701/702/70
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b) Te ardhura nga shitia e Shérbimeve 704 11102 31933 50.835
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) Qeraja 7081 111041
b) ione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201 0 0
31 Shtesat _(+) 112011 0 0
3.2 Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : |72 11300 0 0
41 nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 Té tjera 75 11500 0 0.
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 31.933 50.835




Arilda sh.p.k
Pasqyrat Financiare per vitin e Mbyllur me 31.12.2014

(shumat jane te shprehura ne Leke)

NIPT 166702417H
Emri tregtar ARILDA
Adresa Bulgize
Aktivitetit :Firme ndertimi
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
~ Numrii Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor 2,014 2.013
1 Blerje, shp (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 -26.118 -44.264
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Malirave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 hp. per lin (a+b) 64 12200
a- Pagat e personelit 641 12201 -3.903 -4.513
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 -652 -754
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 Shérbime nga té treté (a+h+c+d+e+fegsh+itj+k+l+m) 61 12400
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te per 611 12402
<) Qera 613 12403
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404
€) hp pér Siguracione 616 12405
il Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tjera 618 12407
h) Shp per patenta dhe licensa 623 12408
i) per publicitet, reklama 624 12409
) Transferime, udh, dieta 625 12410
k) h postare dhe ikacioni 626 12411
Ul Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) P per sherbime bankare 628 12413
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
<) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
e) hp te panj (nga Fisku) 654
1)) Totali i shpenzimeve [1=(1+2+3+4+5) 12600
Informaté; 2.014 2.013
Numri mesatar i te ve 14000 11 15
|investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




Arilda sh.p.k

Pasqyrat Financiare per vitin e Mbyllur me 31.12.2014 (shumat jane te shprehura ne Leke)
[NIPT 166702417H
Emri tregtar ARILDA sh.p.k
Adresa Bulgize
Aktivitetit : Firme ndertimi
Pasqyre Nr.3
ne 000/Leke
Te ardhurat nga
Aktiviteti ; aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti 0
2|Tregti Tregti ushgimore pije 0
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh 0
5|Tregti Tregti artikuj industrial 0
6| Tregti Farmaci 0
7| Tregti Eksport mallrash 0
8|Tregti Tregti te tjera
1 Totalii te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese 0
10|Ndertim Ndertim pune publike ) 0
11|Ndertim Ndertime te tjera 31.933
11 Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13|Prodhim Fason te cdo lloji 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15[Prodhim Prodhim ushgimore 0
16/Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0
17|Prodhim Prodhime energji 0
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19(Prodhim Prodhime te tjera 0

11 Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport Transport mallrash 0
21|Transport Transport malli nderkombetare 0
22|Transport _|Transport udhetaresh 0
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0

1V Totali i te ardhurave nga transporti 0
24[Sherbimi _ [Sherbime financiare 0
25[Sherbimi___[Siguracione 0
26|Sherbimi__[Sherbime mjekesore 0
27|Sherbimi _ |Bar restorante 0
28|Sherbimi Hoteleri 0
29|Sherbimi Lojra Fati 0
30[Sherbimi __|Veprimtari televizive 0
31|Sherbimi _ [Telekomunikacion 0
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera

\ Totalii te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+111+1V+V)
;ﬂunesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr.1te pu ve
|Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 loke 11
Me page nga 30.001 deri ne 66,500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 97.100 leke 1
Me page me te larte se 97.100 leke

Totali

Administratori
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Pasqyrat Financiare per vitin e Mbyllur me 3 1.12.2014 (shumat jane t¢ shprehura ne Leke)

SHOQERIA "ARILDA "sh.p.k
Daté, %0/ 03/2015

NIPTI: J66702417H
DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria "ARILDA" sh.p.k me NIPT ]66702417H me administrator z.Gezim
Balla dhe Ortaku i Vetem :Z.Gezim BALLA perqindja e pjesemarrjes 100%

Se ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2013 komform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

(ekonomist i punésuar prané shogérisé)

Hartuesi i Pasqyrave Financiare 2014 :
~
iz-liiJv““Q/g 'ES_;>1igzx :
.
Administratori i Shogérisé (emer ,mbiemer firme)
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